PORTARIA Nº 130/2024

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO (COMTUR) DO
MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, e nos
termos da Lei Municipal nº 2.111/2017, baixa a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Altera membros do Conselho Municipal de Turismo para o biênio 2023-

2025, sendo permitida uma recondução, em conformidade com o disposto no artigo 3º, § 2º,
da Lei Municipal nº 2.111/2017, conforme segmentos abaixo nomeados:

[...]

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e
Lazer:
  Titular: Andriele Carine Cornélius Sterlig
 Suplente: Joze Cristiane Ribeiro Schuck Trindade

III - Representantes do Conselho da Cultura:
 Suplente: Inge Lésbia Knop

VI - Representantes dos estudantes da Educação Básica:
 Titular: Carine Inês Sehn Dirings

Art. 2º. Nos termos do § 2º do artigo 4º da Lei nº 2.111/2017, a presidência do
conselho ficará a cargo da Secretário(a) Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e
Lazer.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, 02 de abril de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Odete Celi Penz
Assessora Geral